
 
 
 

 

□  ORIGINALE      COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  87 del  15  luglio 2024 

 

 

 

 

OGGETTO: Pagamento quota adesione all’ANUTEL (Associale Nazionale Uffici 

Tributi Enti Locali) – Anno 2024. 

 

 

C.I.G.:  

 

 



 
 
 

Il Segretario Comunale 

                Responsabile del Servizio 
 

Visto il Tuel D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 Visto il Regolamento di Contabilità; 

 

 Richiamata la delibera di G.C. n. 17 del 05.03.2011 con al quale questo Ente ha aderito 

all’ANUTEL (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) con sede in Via Comunale della Marina, 1 -

88060 Montepaone (CZ); 

 

 Considerato che l’ANUTEL è l’unica Associazione degli Enti Locali operante nel settore a carattere 

nazionale, il cui fine è quello di curare un più stretto contatto con gli Organi competenti per la risoluzione di 

problemi degli associati in attuazione degli scopi istituzionali sanciti dal proprio statuto; 

 

 Visto che l’Associazione ha confermato anche per il 2024 le quote associative che prevedono 

notevoli vantaggi per l’ente, al fine di dare una più completa ed incisiva valorizzazione preparatoria per 

affrontare con maggiore professionalità il delicato settore della materia tributaria; 

 

 Vista la quota unica associativa per l’anno 2024 che ammonta ad € 300,00; 

 

 Ritenuto che questo Comune intende rinnovare anche per l’anno 2024 l’adesione a detta 

Associazione; 

 

 Ritenuto di procedere ad impegnare la somma occorrente e disporre la procedura per l’esecuzione 

della spesa; 

 

 Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di C.C. n. 3 del 02.02.2024; 

 

Visto il Tuel D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

           Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, 

sul presente atto. 

             Il  Segretario Comunale 

       f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

         Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F.  

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 



 
 
 

 

D E T E R M I N A 

 

Di aderire all’ANUTEL ai sensi dell’art. 6 dello statuto in considerazione delle motivazioni in 

premessa riportate, aderendo con la quota unica per l’anno 2024. 

 

Di impegnare la somma di € 300,00 relativa all’anno 2024 sul capitolo 10120503/1 del Bilancio c.e. 

 

Di liquidare e versare il suddetto importo in favore di ANUTEL. 

 

L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca 

nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle 

determinazioni. 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo il 

suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del Testo Unico 18.08.2000 n. 267. 

 

Il Segretario Comunale 

                                          f.to Dott.ssa Martina Scapellato 



 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  19.07.2024 

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì 19.07.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 
Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì 19.07.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 


